
Provozní řád sběrného místa obce Větrušice 
 

1. PROVOVZNÍ DOBA 

 

Lichá sobota:  09:00 – 11:00 

Po telefonické domluvě na tel. číslech 602 407 158, 220 941 265 je možné uložit odpad také ve všední 

dny 8:00 – 13:00. 

 

2. ÚČEL ZAŘÍZENÍ 

Sběrné místo je určeno pro shromažďování komunálních odpadů, pneumatik, tříděných odpadů, 

elektroodpadů a objemného odpadu od fyzických osob. 

Ukládání odpadu je bezplatné pouze pro občany obce Větrušice a majitele všech budov pro individuální 

bydlení a rekreaci v katastru obce, kteří mají trvalý pobyt v obci.  Zařízení není určeno pro ukládání 

odpadu právnických osob, nebo fyzických osob podnikajících, jejich odpad vznikl při podnikatelské 

činnosti. 

Na základě pověření odpovědné osoby musí každý, kdo ukládá odpad, předložit průkaz totožnosti 

(občanský průkaz, řidičský průkaz) a odpovědná osoba může rozhodnout o přijetí nebo nepřijetí vámi 

přivezeného odpadu. 

Odpovědná osoba má povinnost evidovat původce dovezeného odpadu (po předložení OP) a zapisovat 

druh a přibližné množství odpadu. Žádáme občany, aby svůj odpad převáželi do sběrného dvora již 

roztříděný, rozebraný, upravený, dle jednotlivých druhů odpadu. Umístění odpadu na sběrném dvoře je 

přesně stanoveno do určitých prostor a připravených kontejnerů, vaků, klecí nebo mobilního skladu, 

dle pokynů obsluhy. 

 

3. TYPY ODPADŮ, KTERÉ JE MOŽNÉ ODEVZDAT NA SBĚRNÉM MÍSTĚ 

PLASTY – výrobky a obaly z plastů, větší kusy  

PAPÍR – svázané tiskoviny, letáky, knihy, noviny 

KRABICE – rozložené nebo rozvázané, papírová lepenka, větší množství 

DOMÁCÍ SPOTŘEBIČE – např. ledničky, pračky, myčky, boilery, mikrovlnné trouby, sporáky,… 

DROBNÉ SPOTŘEBIČE – např. televizory, PC, monitory, videa, radiopřijímače, magnetofony, set-o-box, 

varné konvice, mixery, topná tělesa 

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD – nábytek rozložený na co nejmenší části, koberce, matrace a podobně  

PNEUMATIKY – pneumatiky z osobního automobilu, motocyklu, jízdního kola, traktoru 

KOVOVÝ ŠROT – železný odpad, barevné kovy 

 



TYPY ODAPŮ, KTERÉ NENÍ MOŽNÉ ODEVZDAT NA SBĚRNÉM MÍSTĚ, NEBO OMEZENÍ JEHO SBĚRU 

NEBEZPEČNÝ ODPAD – oleje, filtry olejové, barvy, ředidla, chemikálie, PUR pěny, olejové hadry, štětky, 

odpad obsahující rtuť, baterie, akumulátory, obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

Sběr probíhá 2x ročně po předchozím vyhlášení 

TEXTIL / OŠACENÍ – využití sběrného kontejneru v Řežské ulici 

BIO ODPAD – velkoobjemové kontejnery rozmístěné v obci – Řežská ulice, Severní ulice, Úzká ulice u 

rybníka, nebo po předchozím objednání pravidelný svoz od společnosti FCC 

STAVEBNÍ ODPAD – není možné odevzdávat 

 

4. POUČENÍ 

Za vytříděný odpad může obec získat další prostředky na celý systém provozování odpadového 

hospodářství. Účelem zřízení sběrného místa je zřízení flexibilnější služby občanům, kteří budou mít 

možnost v pravidelných 14-ti denních intervalech, nebo po předchozím objednání odkládat odpad.  

 

 

 

Tento provozní řád byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 8.4.2025 číslo usnesení 6/3/25 a 

vstupuje v platnost ke dni 1.5.2025. 


